Protokoll zur Gründungsversammlung des Tischtennis Bezirks 8 in Witten, Forum der Holzkamp-Gesamtschule am 27.01.2023

zu TOP 1: Begrüßung

Der 1.Vorsitzende des Alt-Bezirks Arnsberg, Hans-Jürgen Posnanski, eröffnete die Gründungs-Versammlung um 19.05 Uhr.

Es waren 79 Vereine eingeladen worden, anwesend waren zu Beginn 44 Vereine mit je 1 Stimme. Nach TOP 5 waren es 46 Vereine.

Als Gast konnte der Präsident des WTTV, Helmut Joosten, begrüßt werden.

Zu TOP 2: Benennung eines Protokollführers. Vorschlag: Manfred Schnieders Wahlergebnis: einstimmig angenommen.

Zu TOP 3: Wahl eines Versammlungsleiters. Vorschlag: Hans-Jürgen Posnanski Nach kurzer persönlicher Vorstellung kam es zur Abstimmung. Wahlergebnis: einstimmig angenommen.

Zu TOP 4: Rückblick auf maßgebliche Beschlüsse des WTTV Hier erläuterte der Präsident des WTTV Helmut Joosten die Hintergründe dieser Strukturreform.

Zu TOP 5: Namensgebung. Vorschlag: "Mittleres Ruhrgebiet"
Nach anfänglicher Diskussion um den Namen einigte sich die Versammlung auf den vorgeschlagenen Namen und es kam zur Abstimmung.
Wahlergebnis: 38 Ja-Stimmen, 2 Gegenstimmen, 4 Enthaltungen.
Somit ist der neue Name mehrheitlich gewählt worden.

Zu TOP 6: Satzung des neuen Bezirks.

Hierzu gab es eine umfangreiche Präsentation vom designierten Sportwart Ralf Woesthoff. In vielen Punkten gab es formelle Änderungen durch den WTTV selbst. Die Änderungen wurden erläutert und diskutiert.

Inhaltlich ging es um einzelne Punkte wie Gebührenbeschluss, Beauftrage Frauenförderung etc. sowie Spielleiter.

Letztendlich wurde alles in eine abschlussreife Fassung geändert und zur Abstimmung gebracht. Wahlergebnis: einstimmig angenommen.

Anschließend wurden die Anlagen zur Satzung vorgestellt und diskutiert. Zur Vorstellung kamen folgende Anlagen:

Finanzordnung, Ehrenordnung, Verwaltungsordnung, Seniorensport, Schiedsrichterwesen, Spielordnungen Mannschaften, Spielordnungen Qualifikationen, Bezirksmeisterschaften mit Vorturnieren.

Diskutiert wurde insbesondere die Festsetzung bzw. Höhe der Startgelder. Dieser Bereich wurde anschließend aus der Vorlage genommen und auf spätere "Zeiten" verlegt. Neben leichten Veränderungen, die jetzt eingefügt wurden, kam es zur Abstimmung. Wahlergebnis: einstimmig angenommen bei 1 Enthaltung.

Zu TOP 7: Wahlen

a) Vorsitzender. Vorschlag: Helmut Diegel es folgte eine kurze persönliche Vorstellung, danach folgte die Abstimmung. Wahlergebnis: einstimmig gewählt. Daraufhin übernahm Helmut Diegel die Versammlungsführung.

- b) stellvertretende Vorsitzende. Vorschlag: Ursula Reitemeyer es folgte eine kurze persönliche Vorstellung, danach folgte die Abstimmung. Wahlergebnis: einstimmig angenommen.
- c) Finanzen. Vorschlag: Dieter Kaltenbach es folgte eine kurze persönliche Vorstellung, danach kam es zur Abstimmung. Wahlergebnis: einstimmig angenommen
- d) Sport. Vorschlag: Ralf Woesthoff es folgte eine kurze persönliche Vorstellung, danach kam es zur Abstimmung. Wahlergebnis: einstimmig angenommen.
- e) Kommunikation. Vorschlag: Klaus Mittelmann es folgte eine kurze persönliche Vorstellung, danach kam es zur Abstimmung. Wahlergebnis: einstimmig bei 1 Enthaltung angenommen.

f) Jugend

Diese Position wählt die Jugendvertretung selber in einer eigenen Gründungsversammlung am 10.02.2023 an gleicher Stelle in Witten.

- g) besondere Aufgaben. Vorschlag: Hans-Jürgen Posnanski es folgte eine kurze persönliche Vorstellung, danach kam es zur Abstimmung. Wahlergebnis: einstimmig bei 1 Enthaltung angenommen.
- h) Sportentwicklung. Vorschlag: Paulo Rabaca es folgte eine kurze persönliche Vorstellung, danach kam es zur Abstimmung. Wahlergebnis: einstimmig angenommen.

Nach den Vorstandswahlen erhöhte sich die Anzahl der Stimmberechtigten um 7 Stimmen des neuen Vorstandes auf jetzt insgesamt 53 Stimmen.

Zu TOP 8: Exekutivgremien

Einzelbereiche: Sportpolitik (lt. Aufstellung), einstimmig angenommen Ausschuss Sport (ohne Seniorensport) (lt. Aufstellung), einstimmig angenommen Sportentwicklung, hier stellte sich Jürgen Dassow kurz vor und erläuterte die Bedeutung dieser Position, danach Abstimmung, einstimmig angenommen Beauftragter Ehrungen. Vorschlag: H.J. Posnanski, einstimmig angenommen

Zu TOP 9: Ausschüsse:

Finanzen (lt. Aufstellung), einstimmig angenommen
Kommunikation (lt. Aufstellung), einstimmig bei 1 Enthaltung angenommen
Ergungsport etc. Verschlag Nicole Kellermann-Eischer, einstimmig angenommen

Frauensport etc, Vorschlag Nicole Kellermann-Fischer, einstimmig angenommen

Schiedsrichterwesen (It. Aufstellung), einstimmig angenommen

Spielleitungen (lt. Aufstellung), einstimmig angenommen

Rechtsprechung (Christian Severins), einstimmig angenommen

Kassenprüfer: Vorschläge: Manfred Schnieders und Dr. Wolfgang Meier einstimmig angenommen

Ersatzkassenprüfer: Vorschlag: Michael Stiene (DO-Wickede), einstimmig angenommen

Zu TOP 10: Verwaltungsordnungen

Dieser Punkt wurde in TOP 6 mit behandelt.

Zu TOP 11: Verschiedenes

a) Meldefrist bei der Eingabe in click-tt. Vom Jugendwart wurde angeregt, die Frist von nur 60 Minuten deutlich zu verlängern. Der Präsident vom WTTV Helmut Joosten, auf dieses

Problem angesprochen, konnte allerdings nicht weiter helfen. Er verwies auf die WTTV-Geschäftsstelle.

- b) Dankesworte von Helmut Diegel an den Ausrichter dieser Veranstaltung, insbesondere an Paulo Rabaca, der die Lokalität mit Hilfe der Stadt Witten kostenlos bereitstellen konnte.
- c) Dankesworte aus der Versammlung für die sehr aufwendigen Vorarbeiten der beteiligten Sportkameradinnen und Sportkameraden.
- d) Dankesworte von Helmut Diegel an den Präsidenten Helmut Joosten.

Der Vorsitzende Helmut Diegel beendete die Veranstaltung gegen 21.30 Uhr.

Witten, 28.01.2023 (

Protokollführer M. Schnieders

1.Vorsitzender Helmut Diegel